



Utbildningsdepartementet

Yttrande över utredningen Tryggare i vårddyrket – en översyn av vissa frågor inom utbildning till sjuksköterska och barnmorska SOU 2022:35, Dnr 00431/2022

Bakgrund

Utifrån förslag till förordning om ändring i högskoleförordningen (1993:100) har regeringen gett i uppdrag att utreda och se över kraven för sjuksköterskeexamen och barnmorskeexamen i syfte att dels säkerställa att de minimikrav på utbildningarnas omfattning i antal timmar som finns i EU-rätten ska anges i författning dels säkerställa att målen för de yrkesexamina svarar upp mot kompetensbehoven inom framtidens hälso-och sjukvård.

Synpunkter från vård- och omsorgsförvaltningen

HSL-organisationen, Vård- och omsorgsförvaltningen i Helsingborgs stad inkommer med remissvar på delar av utredningen Tryggare i vårddyrket – en översyn av vissa frågor inom utbildning till sjuksköterska och barnmorska (SOU 2022:35).

Vi instämmer med att behovet av översyn av kraven för sjuksköterskeexamen och barnmorskeexamen vilket är grunden till utredningen. Vi instämmer i utredningens slutsats att de nuvarande kraven på klinisk undervisning uppfyller kraven med rådande EU-direktiv (2005/36/EG).

Vidare instämmer vi i påståendet i förordet att:

"Uppfattningen att nyrekryterade sjuksköterskor och barnmorskor inte känner tillräcklig trygghet i yrket har genomgående lyfts fram. Min uppfattning är också att mer behöver göras inom ramen för dagens utbildningar för att öka den kliniska delen så att studenterna blir tryggare i vårddyrket."

Vi instämmer i de förslag (8.4 – 8.4.10 samt 9.6) som utredning föreslår och som innebär förtydligade mål med syfte att generera ökad trygghet i rollen som nytexaminerad sjuksköterska eller barnmorska.

Utredningsförslag

Vi ser dock behovet av en vidare utredning för att undersöka hur implementerandet av den ökade kliniska delen ska ske utan att ge avkall på den akademiska nivån. En sådan utredning bör ge direktiv för att säkerställa likvärdigheten i de aktuella utbildningar som erbjuds i Sverige. En sådan utredning skulle även behöva behandla ett gemensamt förhållningssätt eller program för nytexaminerade sjuksköterskor och barnmorskor. I avsnitt 2.2.6 framkommer

det tydligt att introduktionen för sjuksköterskor och barnmorskor benämns på olika vis i olika kommuner och regioner. Vi menar att det behövs en gemensam benämning men även ett gemensamt innehåll i introduktionen. Paralleller kan med fördel dras med läkarutbildning som har ett implementerat program (allmäntjänstgöring) för introduktion innan de får sin legitimation. Detta menar vi skulle leda till ökad trygghet för nytexaminerade.

Lars Thunberg (KD)
Ordförande